5

cinaede Romule haec uidebis et feres?  
et ille nunc superbus et superfluens  
perambulabit omnium cubilia,  
ut albulus columbus aut Adoneus?  
cinaede Romule haec uidebis et feres?

10

es impudicus et uorax et aleo.

**XXIX IN (AD A) ROMVLVM CATHAMITVM**  $\Omega$ : nullum spatium in *O*

**1, 2** extant apud *Quintil. ix. 4. 141* **3** *Plin. H. N.* xxxvi. 48 hic namque est Mamurra Catulli Veronensis  
carminibus proscissus, quem, ut res est, domus ipsius clarissimus quam Catullus dixit habere quidquid  
habuisset Comata Gallia. Mammurram *C*: nam murram  $\Omega$  **4** uncti *Faernus*: cum te  $\Omega$  ante *Statius*  
**7** perambulauit  $\Omega$ , corr. *a* **8** Adoneus *Statius*: ydoneus *GOa*: idoneus *RVen* et plerique: haut  
idoneus *Sillig*: haut idonius *malim*, pro comparatio accipendum  
eone nomine, imperator unice,  
fuisti in ultima occidentis insula,  
ut ista uostra diffututa mentula  
ducenties comesset aut trecenties?

15

quid est alid sinistra liberalitas?  
parum expatruait an parum elluatus est?  
paterna prima lacinata sunt bona;  
secunda praeda Pontica, inde tertia  
Hibera, quam scit amnis aurifer Tagus.

20

†hunc Gallie timet et Britannie.†  
quid hunc malum fouetis? aut quid hic potest  
nisi uncta deuorare patrimonia?  
eone nomine †urbis opulentissime†  
socer generque, perdidistis omnia?

**13** uestra Da: nostra  $\Omega$  diffutata D Caesena et corr. B: diffutura  $\Omega$ : defututa Lachm. **14** comeset G: comeset (suprascr. s) R: comerset O

## 15 alid *Statius*: alit Ω: ait *Da*

**16** expatr.] *cf.* expatratuit ἐπετέλεσεν Goetz *Thes. Gloss.* p. 416

<sup>17</sup> prima ed. *Trinc. Auantii*; primum  $\Omega$  19 libera  $O$  quem *Paris.* 7989 et *Bodl. Lat. Class. e.*

<sup>15</sup> scit *O*; sit  $\Omega$  amni (anni *CL<sup>a</sup>*)  $\Omega$ ; annis *Bodl. Lat. Class. e.* 15

**20 sic**  $\Omega$ : timete Galliae, hunc time Britannia *Haupt*: et huicne Gallia et metet Britannia? *Munro*: scjntque Galliae ultimam et Britanniae *Birt*; *fort*. Ruina Galliae est, erit Britanniae

**21-4 post 10 transponebat Mommsen 21 hic] hinc GORVenCD**

**23** *uerbis D: urbes a et Bodl. Lat. Class. e. 15      urbis o piissime Lachm.: orbis o piissime Haupt: urbis oppidissime Heyse: urbis ob luem ipsimae Munro: immo suae h.e. propter eum qui lues et belues (Goetz Thes. Gloss. p. 136) est urbis suae Formiarum: o bis improbissimi E. M. Thompson*    **24** gener  
socerque Verg. *Catalept. iii. 6*

xxx

ALFENE immemor atque unanimis false sodalibus  
iam te nil miseret, dure, tui dulcis amiculi?  
iam me prodere, iam non dubitas fallere, perfide?